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خبر فوتبال

حذف عالمیان از مسابقات انفرادی 
تنیس روی میز  گرند اسمش سنگاپور

نیما عالمیان در مســابقات گرند اسمش سنگاپور  �
برابر نماینده آلمان شکست خورد و از بخش انفرادی 
این مسابقات حذف شــد. به گزارش ایرنا، رقابت های 
گرند اســمش تنیس روی  میز به عنوان یکی از چهار 
رویداد مهم حرفه ای دنیا با حضور برترین های جهان 
روزهای ۱۶ تا ۲۹ اســفند در سنگاپور برگزار می شود. 
از کشــورمان برادران عالمیان و امیرحسین هدایی نیز 
حضور دارند. در ادامه مسابقات انفرادی گرند اسمش 
سنگاپور، مصاف نیما عالمیان مقابل ریکاردوی آلمانی 
به ســود حریف آلمانی به اتمام رسید. نیما گیم اول 
را ۱۱ بــر ۹ به حریف واگذار کرد. گیم دوم با حســاب 
۱۳ بر ۱۱ به ســود نماینده کشورمان به اتمام رسید، در 
گیم سوم عالمیان با نتیجه ۱۱ بر ۷ پیروز شد و در گیم 
چهــارم مجددا این حریف آلمانی بود که با حســاب 
۱۱ بر ۷ به برتری دســت یافت. در خاتمه گیم پنجم با 
نتیجه ۱۱ بر ۶ به ســود حریف آلمانی به پایان رسید. 
به این ترتیب نیما عالمیان نیز از دور رقابت های انفرادی 
گرند اســمش حذف شــد. رقابت های گرند اسمش 
سنگاپور از ۱۶ تا ۲۹ اسفند با حضور سه نماینده ایران 
در جریان اســت. پیش  از  این نیز «امیرحسین هدایی» 
در دور سوم مسابقات مرحله مقدماتی گرند اسمش 
ســنگاپور با قبول شکست ۳ بر صفر در جدال با «ژائو 
جرالدو» از پرتغال با رنکینگ ۶۲ جهان از راهیابی به 

جدول اصلی این پیکارها باز ماند.

بسکتبال ایران در  رتبه ۲۳ جهان
در جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی بسکتبال،  �

تیم ملی ایــران در رتبــه ۲۳ جهان قــرار گرفت. به 
گزارش ایســنا، با توجه به برگزاری و اتمام بازی های 
پنجــره دوم انتخابــی جام جهانی ۲۰۲۳ بســکتبال، 
فدراســیون جهانــی بســکتبال (FIBA) جدیدترین 
رده بندی جهانی تیم های ملی بزرگســالان را منتشــر 
کرد که تیم ملی ایران همچنان در رتبه ۲۳ جهان قرار 
دارد. طبق رنکینگ جدیــد همچنان تیم های آمریکا، 
اسپانیا، استرالیا، فرانسه، اسلوونی، صربستان، آرژانتین، 
لیتوانی، یونان و ایتالیا به ترتیــب در جایگاه های اول 
تا دهم جهان قرار گرفته اند. در حال حاضر اســترالیا با 
۶۹۱.۹ امتیاز در رتبه نخست قاره آسیا - اقیانوسیه قرار 
دارد و تیم ملی ایران نیز با ۴۴۸.۸ امتیاز تیم دوم قاره 
کهن است. تیم ملی ایران در پنجره دوم انتخابی جام  
جهانی یک برد را مقابل سوریه کسب کرد و در مصاف 

با قزاقستان  شکست خورد.

فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه ای 
فوتبال ایران تعلیق شد

�  ،AFC بــا تصمیم کارگروه صدور مجــوز حرفه ای
فعالیــت کمیته صــدور مجوز حرفه ای فدراســیون 
فوتبال ایران به حالت تعلیق درآمد. به گزارش ایسنا، 
کارگروه صدور مجوز حرفه ای AFC دیروز در جلســه 
آنلاینی درباره تغییرات اساسی رقابت های باشگاهی 
آســیا و جــدول زمان بندی جدیدی که بایــد برای آن 
تعیین شــود، بحث و گفت وگو کردند. یکی از مواردی 
که در این جلســه بررسی شــد، بررسی انطباق کیفی 
مجوزهایی بود که کمیته های صدور مجوز کشورهای 
مختلف آســیا صادر کرده بودند. این بررسی ها گریبان 
فوتبال ایران را گرفت و با تصمیم این کارگروه، فعالیت 
کمیته صدور مجوز حرفه ای ایران تا زمان رفع نواقع، 
بــه حالت تعلیــق درآمد. همچنین ایــن اتفاق برای 
کمیته صــدور مجوز حرفــه ای تاجیکســتان نیز رخ 
داد. کمیتــه صــدور مجوز حرفه ای فوتبــال ایران در 
پرونده صدور مجوز موقت برای تیم های اســتقلال و 
پرسپولیس با وجود مشــکلات مالی و مالکیتی بارها 
مورد انتقاد قرار گرفته و متهم به تبانی و نادیده گرفتن 

مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا شده بود.

نخستین حضور آزمون در لیست 
اروپایی لورکوزن

ســردار آزمون برای بازی با آتالانتای ایتالیا در لیست  �
تیم بایر لورکــوزن قرار گرفت. به گــزارش مهر، تیم های 
فوتبــال بایر لورکوزن آلمان و آتالانتــای ایتالیا در مرحله 
یک هشــتم لیــگ اروپا امروز پنجشــنبه بــه مصاف هم 
خواهند رفت. با اعلام باشــگاه لورکوزن، ســردار آزمون، 
مهاجم ایرانی، در لیســت این تیم برای تقابل با نماینده 
ایتالیا حضور دارد. این نخســتین بار اســت که آزمون در 
لیســت اروپایی لورکــوزن قرار می گیرد. این مســابقه از 
ساعت ۲۳:۳۰ و به میزبانی آتالانتا برگزار می شود. زمانی 
که آزمون در تیم زنیت روســیه حضور داشت، از آتالانتا 
به عنوان یکی از مشــتریان جدی این مهاجم یاد می شد. 
حتــی بعضی از رســانه های ایتالیــا در آن مقطع زمانی 
مدعی شدند استعدادیاب های آتالانتا برای زیرنظرگرفتن 

بازی سردار آزمون به روسیه سفر کرده اند.

ستاره پرسپولیس عصای دست 
یحیی ۳ گل، ۷ پاس گل!

در دو بــازی باقی مانده ســال ۱۴۰۰ مهدی ترابی  �
نقشی کلیدی در ترکیب پرســپولیس خواهد داشت. 
بــه گــزارش ورزش ســه، تیــم پرســپولیس پس از 
شکســت مقابل صنعت نفت، یک بازی حســاس و 
سرنوشت ســاز را مقابل نفت مسجدسلیمان خواهد 
داشت و شــاگردان یحیی گل محمدی فرصت این را 
دارند تا با عبور از تیم محمود فکری، شــرایط خود را 
در جدول ســامان دهند و با انگیزه به استقبال دربی 
پایتخت برونــد. در فصل جــاری مؤثرتریــن بازیکن 
پرسپولیس، مهدی ترابی بوده که با هفت پاس گل و 
ســه گل، نقش پررنگی در کسب امتیازات پرسپولیس 
ایفا کرده اســت. او نیز در دیــدار مقابل صنعت نفت 
نتوانست عملکرد چندان خوبی داشته باشد و حالا در 
شرایطی که پرسپولیس نیاز مبرمی به سه امتیاز پیش 
از دربی دارد، همه نگاه ها در خط حمله به او خواهد 
بود. ترابی که بیشــترین تعداد پاس کلیدی را در تیم 
پرسپولیس داشــته و در دریبل زنی نیز دومین بازیکن 
برتر پرسپولیس محسوب می شود، در زمین نه چندان 
مطلوب مسجدسلیمان کار دشواری خواهد داشت و 
باید دید که آیا می تواند نقش ستاره مدنظر پرسپولیس 

را ایفا کند یا خیر.

چرا مهدی قایدی بازی نمی کند؟
شــرایط برای مهدی قایدی، مهاجــم ملی پوش  �

ایرانــی، در شــباب الاهلی خوب پیش نمــی رود. به 
گزارش فرارو، بدون تردید یکی از گران ترین بازیکنانی 
که از لیگ ایران ترانســفر شــده مهدی قایدی است؛ 
بازیکنی که استقلالی ها مدعی هستند گران ترین انتقال 
تاریــخ لیگ فوتبال ایران اســت. قایدی در شــرایطی 
که در اســتقلال تبدیل به یک ستاره شــده بود، مورد 
توجه باشــگاه الاهلــی امارات قرار گرفــت و از ایران 
رفــت. حضورش در لیگ این کشــور به همراه احمد 
نوراللهی بازتاب زیادی در رســانه های اماراتی داشت 
و روز های نخســت هم با مهارت هایش در گل زنی و 
دریبل زنی چهره متفاوتی بــود. با این حال، رفته رفته 
نمیکت نشــینی مهدی قایدی به عادت تبدیل شده و 
حالا کار به جایی رسیده که او در دو بازی اخیر این تیم 

اماراتی کلا چند دقیقه بیشتر بازی نکرده است. 

برنامه

پنجشنبه  ۱۹ اسفند
سویا – وستهام ۲۱:۱۵

آتالانتا – لورکوزن ۲۳:۳۰
بارسلونا – گالاتاسرای ۲۳:۳۰

نوریچ – چلسی ۲۳:۰۰
لیدز – استون ویلا ۲۳:۱۵

جمعه  ۲۰ اسفند
ذوب آهن – آلومینیوم ۱۵:۰۰

گل گهر – پیکان ۱۶:۰۰
نساجی – سپاهان ۱۶:۰۰

نفت مسجدسلیمان – پرسپولیس ۱۸:۰۰
استقلال – صنعت نفت ۲۰:۰۰

هفته بیســت ودوم رقابت های لیگ برتر ایران در 
حالی از فردا، جمعه، شــروع می شــود که در همین 
روز، دو تیم مطرح و صدرنشــین فوتبال ایران، یعنی 
پرســپولیس و اســتقلال به مصــاف رقبــا می روند. 
پرســپولیس که در بازی هفته بیست ویکم سه امتیاز 
عجیب و غریــب در آبادان از دســت داد این بار باید 
به مصاف دیگر تیم جنوبی در مسجدســلیمان برود. 
استقلال هم که برد بسیار شیرینی در ورزشگاه آزادی 
برابر گل گهر ثبت کرد، به مصاف صنعت نفت آبادان 
می رود تا برای یک ســه امتیاز احتمالی دیگر در خانه 
آماده شــود. نکتــه مهم این دو بازی فــارغ از رقابت 
موجود این اســت که هر دو تیم بازی ماقبل دربی را 
تجربه خواهند کرد. شــاید روی کاغذ مطرح شدن این 
موضوع که دربی روی ایــن بازی ها تأثیر زیادی ندارد 
قشنگ باشد ولی بدون تردید، مربیان دو تیم با وجود 
در پیش داشــتن دو رقیب نفتــی، نیم نگاهی هم به 
دربی پایتخت دارند که قرار اســت پنجشــنبه هفته 

آینده برگزار شود.
نفت مسجدســلیمان – پرسپولیس؛ مراقب امیری 

و ترابی باش!
از مدت هــا  بعــد  قبــل،  بــازی  در  پرســپولیس 
شکست نخوردن، بالاخره برابر صنعت نفت در آبادان 
دروازه اش دو بار گشــوده شــد تا یحیــی گل محمدی 
یکی از ســخت ترین شکســت های دوران فوتبالی اش 
در پرســپولیس را متحمل شود. شکست برابر صنعت 
نفت فقط ازدســت دادن ســه امتیاز برای پرسپولیس 
نبود، چون با توجــه به در کورس قهرمانی بودن، آنها 
شــش امتیاز از دســت دادند! تیم گل محمدی که در 
جدول رده بندی خودش را به ســه امتیازی اســتقلال 
صدرنشین رســانده بود، به ناگاه با شکست غیرمنتظره 
برابر صنعت نفت، فاصله اش شــش امتیاز شد. حالا 
این به آن معناســت که پرســپولیس هیــچ فرصتی 
برای ازدســت دادن امتیاز برابر رقبــا ندارد. این تیم اگر 
می خواهد شانسی برای نزدیک شدن به استقلال داشته 
باشــد، ابتدا باید نفت مسجدســلیمان را ببرد و بعد از 
سد استقلال عبور کند. سرنوشت قهرمانی پرسپولیس 
را شــاید همین یکی، دو بازی مشــخص کنــد. بازی با 
نفت مسجدســلیمان رده پانزدهمی ممکن است روی 
کاغذ کار دشــواری برای پرسپولیس نباشد، ولی همین 
که تیم رقیب برای نیفتادن دســت و پا می زند، می تواند 
کار ســرخ های تهرانی را ســخت کند؛ به ویــژه اینکه 
پرســپولیس این روزها در خــط دروازه هم به بحران 
عجیبی خورده و دروازه بــان آماده ای در ترکیب ندارد. 
حامد لــک که مقصر اصلی شکســت این تیــم برابر 
صنعت نفت قلمداد شده و احمد گوهری، خرید جدید 
پرسپولیســی ها نیز در تک فرصتی که به دست آورد با 

استرس بسیار زیادی کار کرد. البته دغدغه اصلی یحیی 
این مورد نخواهد بود! این تیم ســه بازیکن اصلی دارد 
که هر کــدام از آنها اگر در بازی فردا کارت زرد بگیرند، 
دربی را از دســت می دهند. وحید امیری، مهدی ترابی 
و احســان پهلــوان بازیکنــان لب مرزی پرســپولیس 
هستند. دو بازیکن اول در زمره مهره های کلیدی یحیی 
محسوب می شوند و نبود آنها در دربی می تواند حکم 
ازدست رفتن قهرمانی در این فصل برای پرسپولیس را 
امضــا کند. به همین دلیل یحیی اســیر اتفاقی دوگانه 
است؛ از یک سو باید حرفه ای عمل کرده و با تمام قوا 
در پی کسب ســه امتیاز این بازی باشد و از طرف دیگر 
باید به فکر حفظ ســتاره هایش برای دربی هم باشد. 
اتفاقی که دربی را امســال حساس تر از سال های قبل 
کرده این اســت که برای تعیین قهرمــان در لیگ برتر 
ایــران، قانون تفاضــل گل از بین رفته و بــازی رودررو 
محسوب می شــود. دربی نخست مساوی شده و حالا 
تیمی که برنده دربی برگشت شود، می تواند امید زیادی 
در ادامه مسیر برای کسب عنوان قهرمانی داشته باشد.

اســتقلال – صنعــت نفــت آبــادان؛ تختــه گاز  تا 
قهرمانی

دیگر بازی مهم فردا را استقلال در ورزشگاه آزادی 
برگزار می کند؛ رقابتی که بین دو استقلالی قدیمی که 
هر دو هم ســابقه بســتن بازوبند کاپیتانی استقلال را 
دارند، در می گیرد. فرهاد مجیدی در استقلال و علیرضا 
منصوریان در صنعت نفت تلاش زیادی برای کســب 
ســه امتیاز دیدار پیش رو خواهند داشت. استقلال در 
این فصل متحول شده و به هیچ تیمی نمی بازد؛ آنها 
حتی در روزی که اصلا خوب بازی نمی کنند نیز فرمول 
برنده شدن را آموخته اند و می تواند خیالشان از کسب 
ســه امتیاز بازی راحت باشد. بازی آخر آنها با گل گهر 
یکی از بی شمار نمونه هایی است که می شود برای تیم 
فرهاد مجیدی عنوان کــرد. فعلا با همین فرمول این 
تیم با ۵۱ امتیاز صدرنشــین لیگ برتر است و تنها تیم 
بدون شکست لیگ. رکوردهای مختلفی را تیم فرهاد 
مجیدی در این فصل شکسته و می داند که اگر با همین 
فرمان پیش بــرود، قاعدتا بخت زیادی برای کســب 
عنوان قهرمانی آن هم بعد از ۱۰ ســال خواهد داشت. 
استقلال بهترین خط دفاعی لیگ را هم در اختیار دارد 
که همین موضوع کار را برای مهاجمان رقیب دشوار 
می کند. برای بازی با صنعت نفت هم بعید است روی 
کاغذ، تیم فرهاد مجیدی کار ســختی برای برنده شدن 
داشــته باشــد، ولی صنعت نفت به تازگی توانســته 
پرســپولیس را شکســت بدهد و خودش را در نیمه 
بالای جدول نگه دارد. شــاید روحیه ای که شــاگردان 
منصوریان به دســت آورده اند مانع از رؤیاپردازی زیاد 

استقلال در این بازی شود.

شــرق: تیم ملی تیراندازی تفنگ ایــران در حالی 
در یک دهه اخیر با رشــد قابل ملاحظه ای روبه رو 
بوده و توانســته نتایج درخور توجهی را در میادین 
آســیایی، جهانی و المپیک کسب کند که به همان 
انــدازه در عرصه مربیگــری نیز پیشــرفت خوبی 
داشــته اســت. بدون شــک تحولی را کــه در این 
ســال ها در تیم های ملی تفنگ زنــان و مردان رخ 
داده اســت، باید مدیون «لازلو ســوچک» دانست؛ 
ســرمربی با دیســیپلین مجارســتانی که در مدت 
هشــت ســال حضورش در این تیم هــا، جدای از 
رقم زدن افتخارات مهم تیراندازان، دریچه جدیدی 
را هــم به روی مربیان جوان ایرانــی باز کرد. لازلو 
اگرچه با این پیش شرط به ایران آمده که هیچ کسی 
حــق دخالــت در کارهایش را ندارد، امــا به مرور 
وقتی به پتانســیل و توانایی نسل ســابق تیم های 
ملی این رشــته پی برد، آنها را به خدمت گرفت تا 
بــه قول خودش به وظیفــه اخلاقی اش هم عمل 
کرده باشــد. این گونه بود که نفراتی همچون الهام 
هاشــمی، ابراهیم اینانلو و محمد زائررضایی را که 
جزء چهره های مطرح سابق تیم ملی تفنگ بودند، 
به عنوان دستیارانش برگزید تا تیم ملی تفنگ بعد 

از رفتن او بتواند به این مربیان جوان تکیه کند.
لازلــو در این بین بیشــترین اعتمــاد را به الهام 
هاشمی داشــت. اهالی تیراندازی معتقدند الهام 
دســت راســت لازلو در تمرینات بود. البته انگیزه 
بالایی هم که خود هاشــمی داشــت، به او کمک 
کــرد زودتر از چیزی که همه فکرش را می کنند، به 
یک مربی طراز اول تبدیل شــود. تسلط کامل الهام 
به زبان انگلیســی موجب شد او به عنوان اولین زن 
آسیایی مدرک درجه یک جهانی مربیگری را بگیرد 
و هم زمان مســئولیت تیم ملی ســنگاپور را نیز بر 

عهده بگیرد.
هاشــمی، اینانلــو و زائررضایی در شــرایطی با 
حضور در دوره های بین المللــی به صورت جدی 
وارد دنیای مربیگری شــده بودند کــه لازلو از تیم 
ملی تفنگ رفت و گوران ماکسیموویچ صربستانی 

جای او را گرفت.
همکاری ماکسیموویچ با وجود داشتن کارنامه 
پربــار، با تیم ملی تفنگ ایران کوتاه مدت بود و بعد 
از شــش ماه به کشورش بازگشــت. اینجا بود که 
فدراســیون تیراندازی فرصت را بــه مربیان جوان 

خود داد.
با توجه به اینکه هاشــمی پیش از این اتفاقات 

به تیم ملی ســنگاپور پیوسته بود،هدایت تیم ملی 
تفنگ به اینانلو ســپرده شــد و زائررضایی و مریم 

طالبی نیز کمک های او شدند.
کادر ایرانی اما آن طور که باید نتوانست عملکرد 
خوبــی از خــودش به جا بگــذارد و بــا توجه به 
حساســیت در پیش بودن بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو، فدراسیون با الهام هاشمی وارد مذاکره شد 

تا تیم را به او بدهد.
به هر حــال نتایج خوبی که هاشــمی با تیم ملی 
ســنگاپور گرفته بود (کســب اولین مدال طلای این 
کشور در مسابقات مشترک المنافع و چند مدال جام 
جهانی)، فدراسیون را به این سمت برد که در اوضاع 
نامناســب اقتصادی کشــور و نوســان ارز، به مربی 
داخلــی اعتماد کنــد. این برای اولین بــار در ورزش 
ایران بود که سرمربیگری دو تیم مردان و زنان به طور 

هم زمان به یک مربی زن واگذار می شد.
هاشــمی در شــرایطی این مســئولیت مهم را 
پذیرفــت کــه از همان ابتــدا مدام با فدراســیون 
تیراندازی در تنش و درگیری بود. بی توجهی رئیس 
فدراســیون بــه برنامه های تیم ملــی و وضعیت 
نامناســب اردوهای تیم ملی در آن مقطع حساس 
باعث شد تا حتی هاشــمی یک ماه اردوها را ترک 
کند. با وجــود همه ســوءمدیریت ها و تحریم های 
بین المللی علیه این رشــته، اما هاشــمی کارنامه 
نســبتا قابل قبولی از خودش به جا گذاشــت و از 
شــش ســهمیه تیراندازی ایران در المپیک توکیو، 

چهار سهمیه را نمایندگان او در تیم تفنگ به دست 
آوردند؛ هرچند بعد از حذف همه نمایندگان ایران 
در المپیک توکیو این انتقاد به هاشمی وارد شد که 
نتوانسته عملکرد رضایت بخشی داشته باشد. ایران 
در المپیک های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ ریودوژانیر، به ترتیب 
یک و دو فینالیســت داشت که با دو عنوان ششمی 

(در هر دوره) از سوی الهه احمدی همراه بود.
بــا همــه اینهــا درحالی کــه انتظــار می رفــت 
فدراســیون تیراندازی الهام هاشــمی را حفظ کند، 
در نهایت تصمیم های غیرورزشــی رئیس سابق این 
فدراســیون که خود نیز فردی خــارج از بدنه ورزش 
بود، موجب شــد هاشمی با انتشــار بیانیه ای تند از 
تیم برود. بااین حال، به تازگی خبر رسیده که هاشمی 
سرمربی تیم ملی تفنگ دانمارک شده است. آن طور 
که گفته می شــود، قرارداد او بــا دانمارک تا المپیک 
۲۰۲۴ پاریس اســت. این برای نخستین بار در تاریخ 
ورزش زنان ایران است که یک زن ایرانی هدایت یک 

تیم اروپایی را بر عهده می گیرد.
اخیرا به جز هاشــمی، محمد زائررضایی راهی 
بنگلادش شد تا مسئولیت تیم ملی تفنگ این کشور 
را تا المپیک پاریس بر عهده بگیرد. نریمان نیکخو 
نیز اردیبهشــت گذشته ســرمربی تیم ملی اهداف 
پروازی اندونزی شــده بود. امیرحسین صولت هم 

دو سالی در کنار تیم ملی تپانچه عراق بود.
اینها همه در حالی اســت کــه ابراهیم اینانلو، 
مربی ســابق تیــم ملی تفنــگ، بعــد از برکناری 

به اندونــزی رفت. تیرانــدازی اندونزی بــا اینانلو 
تاریخ ســازی کرد و اولین سهمیه المپیک برای این 
کشور کســب شــد. اینانلو در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
هدایت تیم ملی این کشور را عهده دار بود. اینانلو، 
زائررضایی و هاشــمی مربیانی هســتند که در کنار 
بزرگانی همچــون لازلو و کوران کار کردند  و بعدتر 
با حضــور در تیم هــای خارجی بــه تجربه کافی 
رســیدند، اما اکنون تیم ملی تفنگ ایران از حضور 

آنها بی بهره است.
متأسفانه نگاه غیرحرفه ای که به مربیان ایرانی 
در داخل کشور وجود داشــته، همیشه مانع از این 
بوده که مربیــان وطنی بتوانند بــا اختیارات کامل 
برنامه هایشــان را پیش ببرند. اینکــه چرا مربیانی 
نظیــر اینانلــو و هاشــمی می توانند بــا حضور در 
تیم هــای خارجی دســت به کارهای بــزرگ بزنند 
اما در داخــل به آن نمی رســند، اتفاقی تکراری و 
ناراحت کننده اســت که نمونه آن در ســایر رشته 

بسیار دیده شده است.
مریــم طالبی، مربــی تیرانــدازی، در این باره به 
«شرق» می گوید: «مرغ همسایه همیشه غاز است. 
ما تا به حال نداشــتیم که یک مربی زن ایرانی برود 
و ســرمربی تیم های اروپایی شــود. نمی دانم چرا 
تیم های خراجــی مربیان ما را تحویــل می گیرند، 
اما در داخل برعکس اســت. متأســفانه همه این 
چالش هــا در وهلــه اول بــه بحــث مدیریتی آن 
رشــته برمی گردد؛ اینکه متولی اصلی فدراســیون 
امور را درســت اداره نمی کند. بخشی از آن نیز به 
خود ورزشــکاران برمی گردد کــه از مربیان داخلی 
حرف شــنوی ندارند. در داخل می خواهند از مربی 
ایرانی بیشترین بهره را ببرند، اما کمترین پول را هم 

به او بدهند؛ آن هم در ازای کوهی از توقعات.
لازلو وقتی از ایــران رفت جدای از پاداش هایی 
که گرفت نزدیک بــه ۷۰۰ هزار دلار حقوق گرفت. 
همه جا وظایف یک مربی تعریف شــده اســت، اما 
در ایران این طور نیســت. مربی فلان اعزام را برای 
تیمــش در نظــر می گیرد، امــا یکباره در شــورای 
برون مــرزی با آن مخالفت می شــود. متأســفانه 
تحریم هــای بین المللی هم مزید بر علت اســت و 
بدون فشــنگ و مهمات عملا دســت و پایت بسته 
می شود. در این شــرایط مربیان داخلی نمی توانند 
مثــل لازلو روی میــز بکوبند و بگوینــد هرچه من 
می گویم. طبیعی اســت که کوچ کنند و بروند و با 

آرامش تمام در خارج از کشور کارشان را بکنند».

الهام، زن اثرگذاری که دیده نشد

متخصص «تفنگ» ایران در اروپا

هفته بیست و دوم لیگ برتر
 پیش دربى با طعم دوگانه


